
 

 

     
 

                     Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Cep 83403-515 Fone: (41) 3663-9742 
                     Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 e-mail: ligadecolombo@gmail.com 
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30 
      

 

P á g i n a  1 | 1 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 011/2024 
 

DATA: 11/07/2024 – 19:00 

SÚMULA: ADIA RODADAS SERIE OURO E TAÇA DA UVA. 
 

Colombo-Pr, 11/07/2024 
Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em 
seu artigo 31º. 
 

Considerando: Rodadas da Liga de Colombo pela Seria Ouro 2024 categorias Sub17 e Adulto 

programadas para Sábado dia 13/07/2024 e Taça da Uva 2024 categoria 50tinhas programada para 

14/07/2024; 
 

Considerando: Condições climáticas em Colombo e previsões de chuvas intensas para os próximos dias; 
 

Considerando: Consultas realizadas aos clubes envolvidos através de seus presidentes; 
 

Considerando: que as rodadas do final de semana são decisivas; 
 

RESOLVE: Adiar todos os jogos programados para o final de semana dos dias 13/07 e 14/07, da Série  

Ouro, adulto e juvenil e 50tinhas. 
 

Publique-se e notifique nos envolvidos 

Colombo- Pr, 11 de julho de 2024 

 

 

   
                                                                                                  Ademir de Souza Ribeiro 
                                                                                                                                   Presidente   


